проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___» февраля 2024 г.                                                                                 №       -п

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края  муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», утвер-
жденный постановлением администрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края от 02 октября 2023 г. № 652-п

В соответствии с федеральными законами от 04 декабря 2007 года

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 г.

№ 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной

классификации», постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 12-п

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

Порядка разработки и утверждения администрацией Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края административных

регламентов осуществления муниципального контроля и Порядка

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг и проектов административных

регламентов осуществления муниципального контроля», администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2023г.  №652-п «Об ут-

верждении административного регламента по предоставлению администра-

цией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края му-

ниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» (далее - постанов-

ление) следующие изменения:

 1.1. В преамбуле постановления слова «приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 «Об утверждении Поло-

жения о Единой всероссийской спортивной классификации» заменить слова-

ми «приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=15F58698-3EFC-475A-9EB6-A815BB163BFD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=15F58698-3EFC-475A-9EB6-A815BB163BFD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=15F58698-3EFC-475A-9EB6-A815BB163BFD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
consultantplus://offline/ref=5B95650062A972521DC10B9DA9068021ACE11BCDCD4E23A977DAE4869407B9AE93A0750680F56D92FA6AADOE3CH

2022 г. № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спор-

тивной классификации».

 1.2. В пункте 3 постановления слова «Отделу социального развития,

спорта и профилактики правонарушений  администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края обеспечить выполнение адми-

нистративного регламента» заменить словами «Отделу социального разви-

тия, спорта, профилактики правонарушений и обеспечения общественной

безопасности администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламен-

та».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в администра-

тивный регламент по предоставлению администрацией Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «При-

своение спортивных разрядов», утвержденный постановлением администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от

02 октября 2023 г. № 652-п «Об утверждении административного регламента

по предоставлению администрацией Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных

разрядов».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Булавинова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от «___» февраля 2024 г. №   -п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент по предоставлению адми-
нистрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», утвержденный
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 02 октября 2023 г. № 652-п «Об утверждении адми-
нистративного регламента по предоставлению администрацией Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной ус-
луги «Присвоение спортивных разрядов»

1. В административном регламенте по предоставлению администраци-
ей Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муни-
ципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», утвержденном поста-
новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края от 02 октября 2023 г. № 652-п «Об утверждении админист-
ративного регламента по предоставлению администрацией Апанасенковско-
го муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги
«Присвоение спортивных разрядов»:

1.1. Пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«Непосредственное предоставление муниципальной услуги

осуществляет отдел социального развития, спорта, профилактики

правонарушений и обеспечения общественной безопасности администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. (далее -

отдел)»

1.2. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется администрацией округа.

Непосредственная организация предоставления муниципальной услуги

осуществляется отделом социального развития, спорта, профилактики

правонарушений и обеспечения общественной безопасности администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В.И.Понушков